
Contacto

Teléfono +34 961594460
Fax +34 961591846
Correo Electrónico mlopez@picanya.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(46210) Picanya España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1780199Z 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 14:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Picanya
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.picanya.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7jyD3fKMEp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de mantenimiento de los ascensores municipales del
Ayuntamiento de Picanya (Valencia)

Contrato de servicio de mantenimiento de los ascensores municipales del Ayuntamiento de Picanya (Valencia)Descripción 
Valor estimado del contrato 50.688 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.777,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.560 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.
71631000 - Servicios de inspección técnica.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Por haber obtenido la mejor puntuación según criterios de adjudicación del pliego de cláusulas administrativas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.picanya.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7jyD3fKMEp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 961594460

Dirección Postal

Plaza España, 1

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Orona S. Coop.
NIF F20025318
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial Lastaola s/n
(20120) Hernani España

Contacto

Teléfono +943 336600
Correo Electrónico licitaciones@orona.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.369,68 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mejor puntuación según criterios de adjudicación del pliego de cláusulas administrativas
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Picanya
Sitio Web https://www.picanya.org

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cbcad4ea-9759-4f72-8ad3-4bc7cebe15b2
https://www.picanya.org


Fax +34 961594816
Correo Electrónico mlopez@picanya.org

(46210) Picanya (Valencia) España

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación se encuentra descrito en el Pliego de cláusulas administrativas particulares y en el Pliego
de prescripciones técnicas. En el primero se indican el objeto del contrato, el presupuesto de licitación, la duración del
contrato, los plazos de ejecución y garantía e información sobre la presentación de ofertas y la admisión de variantes. En el
segundo documento se incluyen las características técnicas que han de cumplir los bienes o servicios ofertados.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Certificados de calidad, medio ambiente y seguridad y salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yMz9v8eGl1kzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013799479 |  2024-000786259 | Wed, 17 Jul 2024 14:50:33:000 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53196347024229551898326619009081480967 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yMz9v8eGl1kzjChw4z%2FXvw%3D%3D

